CONHECER E DAR PARCIAL PROVIMENTO AOS EMBARGOS DE DECLARAÇÃO, APENAS 
PARA, CORRIGINDO PREMISSA FÁTICA EQUIVOCADA, REDUZIR O VALOR A SER 

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 27/03/2023 14:26:08
Por: JORGE MANOEL LOPES LINS e outro

RECOLHIDO AO TESOURO NACIONAL PELO EMBARGANTE A R$ 14.455,51 (QUATORZE 
MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS), 
SEM, CONTUDO, IMPRIMIR EFEITOS MODIFICATIVOS, MANTENDO A DESAPROVAÇÃO 
DAS CONTAS ELEITORAIS DE MANOEL EDUARDO DOS SANTOS ASSIS, REFERENTE ÀS 
ELEIÇÕES 2022, NOS TERMOS DO VOTO DO RELATOR. 

2º PJE N.º 0601909-42.2022.6.04.0000